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San Salvador, 23 de julio de 2019

[bookmark: _GoBack]
Le saludo cordialmente, deseándole éxitos en sus importantes actividades cotidianas.

Atendiendo la solicitud de información No 023/2019, le envío la información requerida:  

1)	Cuantas Juntas de Protección de Niñez y Adolescencia están instaladas para atender y dirimir denuncias de vulneración de derechos de niñas, niños y Adolescentes en el Departamento de San Salvador
Esta información fue entregada personalmente a la persona solicitante el día 10 de julio de 2019

2)	Donde se encuentran ubicadas (Dirección) de cada una de las Juntas instaladas para atender y dirimir denuncias de vulneración a derechos de niñas, niños y adolescentes en el Departamento de San Salvador
Esta información fue entregada personalmente a la persona solicitante el día 10 de julio de 2019

3)	Cuántos casos (expedientes) se han aperturado por año en cada una de las Juntas de Protección de niñez y adolescencia instaladas para atender y dirimir denuncias de vulneración de derechos de niñas, niños y adolescentes en el Departamento de San Salvador, entre los años 2011 al 2018

Según informa la Subdirección de Política, el registro de aperturas se implementó en SID a finales de 2016, por lo que se pueden brindar los siguientes datos:

	Juntas del Departamento de San Salvador
	2017
	2018
	Total de casos

	Junta Uno de San Salvador
	199
	25
	224

	Junta Dos de San Salvador
	621
	394
	1,015

	Junta Tres de San Salvador
	477
	410
	887

	Total de casos
	1297
	829
	2,126




4)	Cuantos casos (expedientes) de los aperturados por las Juntas de Protección de niñez y adolescencia instaladas para atender y dirimir denuncias de vulneración de derechos de niñas, niños y adolescentes en el Departamento de San Salvador entre los años 2011 al 2018 han sido archivados definitivamente por el reintegro a su familia de origen o regularización de su situación jurídica 

Según informa la Subdirección de Defensa de Derechos Individuales del CONNA,  los datos obtenidos de Sistema Información y Denuncias (SID) se generaron de la siguiente manera:
· Casos con reporte de medida de acogimiento de emergencia (Institucional o familiar)
· Con registro de reintegro y con registro de archivo 
	Juntas de Protección de la Niñez y de la Adolescencia
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Total de casos

	Uno de San Salvador
	52
	12
	
	
	
	
	4
	68

	Dos de San Salvador
	
	
	1
	25
	16
	7
	4
	53

	Tres de San Salvador
	
	
	
	
	
	27
	7
	34

	Total de casos
	52
	12
	1
	25
	16
	34
	15
	155



Es oportuno mencionarle que la razón o motivo del archivo se desconoce y no podría brindarse más información, ya que es la única que reporta el Sistema. 
5)	Cuántos niños, niñas y adolescentes se encuentran bajo medida de protección de acogimiento institucional por resolución de las Juntas de Protección de niñez y adolescencia instaladas para atender y dirimir denuncias de vulneración de derechos de niñas, niños y adolescentes en el departamento de San Salvador

Datos proporcionados por la Subdirección de Política:

	Juntas del Departamento de San Salvador
	Casos

	Junta Uno de San Salvador
	30

	Junta Dos de San Salvador
	10

	Junta Tres de San Salvador
	1

	Total
	41





6)	Cuántos empleados se encuentran asignados y sus cargos en cada Junta de Protección instalada para atender y dirimir denuncias de vulneración de derechos de niñas, niños y adolescentes en el Departamento de San Salvador

Datos proporcionados por el Departamento de Recursos Humanos del CONNA: 

a) En el departamento de San Salvador se tiene tres juntas de protección instaladas funcionando con el número de personas que se detallan a continuación. 

	 
	Junta de Protección de Derechos de Niñez y Adolescencia
	cantidad Personal asignado

	1
	SAN SALVADOR I
	13

	2
	SAN SALVADOR II
	13

	3
	SAN SALVADOR III
	11



b) Los cargos del personal que atiende y dirime denuncias de vulneración de derechos de niñas, niños y adolescentes en el Departamento de San Salvador son las siguientes: 

· Junta de Protección de San Salvador I
	Junta de Protección San Salvador II

	Miembro de Junta de Protección

	Técnico II/Psicología

	Técnico II/ Trabajo Social

	Secretario de Actuaciones

	Notificador

	Receptor de D. y Encargado A.U.

	Secretaria II

	Motorista

	Ordenanza




· Junta de Protección de San Salvador II
	Junta de Protección San Salvador II

	Miembro de Junta de Protección

	Técnico II/Psicología

	Técnico II/ Trabajo Social

	Técnico II/Abogado

	Secretario de Actuaciones

	Notificador

	Receptor de D. y Encargado A.U.

	Secretaria II

	Motorista

	Ordenanza



· Junta de Protección de San Salvador III
	Junta de Protección San salvador III

	Miembro de Junta de Protección

	Técnico II/Ciencias Jurídicas

	Técnico II/Psicología

	Técnico II/Trabajo Social

	Secretario de Actuaciones

	Notificador

	Receptor de D. y Encargado A.U.

	Secretaria II

	Motorista




7)	Cuál es el número de vehículos que se encuentran exclusivamente designados para utilizarlos en la investigación y atención de casos de vulneración de los derechos de los niños, niñas y adolescentes por cada Junta de Protección de las instaladas para atender y dirimir denuncias en el Departamento de San Salvador
En espera de que la información sea a su satisfacción.

A continuación la información brindada por el Departamento de Servicios Generales del CONNA:

Consolidando la información con las áreas involucradas se puede responder lo siguiente: 
Hay 3 Juntas de Protección en el Departamento de San Salvador, cada Junta de Protección cuenta con un Pick Up y una motocicleta cuya finalidad primordial es la atención de Niños, Niñas y Adolescentes; por lo que en las referidas Juntas de San Salvador se cuenta con 6 Vehículos: 3 Pick Ups y 3 Motocicletas.
Ahora bien, en el marco de la Defensa y Protección de Niños, Niñas y Adolescentes; el CONNA también cuenta en Sede Central para la atención en San Salvador y en todo el país, con los vehículos de la Flota de Servicios Generales que son 8: 3 sedanes, 3 pick ups, 1 camioneta y 1 microbús. Los cuales a solicitud de las Subdirecciones de Defensa de Derechos Individuales y la Subdirección de Registro y Vigilancia, con el apoyo de la Subdirección de Políticas y Subdirección de Defensa y Promoción de Derechos Colectivos y Difusos, están disponibles para atender vulneraciones y/o amenazas a derechos de Niños, Niñas y Adolescentes.  


Atentamente.






Silvia Soledad Orellana Guillén
Oficial de Información
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